alius Apachnas 36. annis, et mensibus 7. Deinde Apophis 61. et Ianias 50. et uno mense. Post omnes autem Assis 49. et mensibus duobus. Reges numero pares, iisdem fere sub nominibus, et vix impares aetate referunt Africanus ex Manethone, et apud Iosephum ipse Manethon: quocirca de iisdem utrumque loqui nulla superest dubitandi causa. Assis insuper nomine ultimus clarescit apud Manethonem, quem vocat Author 'Ασσήθ: cuius tamen causam uno non promovet esse Assis ille, cum ad Dynastiae senarium regum numerum ab Africano productum nihil addat, nec a Manethone primus sequentis Dynastiae, quod contendit Author, percenseatur: nisi, quod suggerit Georgius, suos codices aliter exhibere assertat.

*Σύγχρονον Μωάεως δεῖξαι Κέκροπα ἐπειγόμενος.] Quae praecipua sunt in Chronicou libri posterioris limine Eusebii mens, ut eius verba sonant. Quapropter ingenue Scaliger. *Hanc quidem vere obiecit Georgius.**

Pag. 64. *Εἰ δὲ ἀναφέροι τις.]* Scaliger ex Africano refert haec Not. pag. 20. non ab Ogygo, sed a filio Eleusine, conditam Eleusinam demonstraturos.

Μοίρα τοῦ Αἰγυπτιακοῦ στρατοῦ.] Repono emendatius. μοίρα τοῦ Αἰγυπτιακοῦ στρατοῦ ἔξπεσεν Αἰγύπτου· ἄλλοι δὲ ἐν τῇ etc. vel, μοίρα τοῦ Αἰγυπτιακοῦ στρατοῦ ἔφυγεν ἐξ Αἰγύπτου· οὐ ἐν τῇ Παλαιστίνῃ etc.

Pag. 65. *Οὐκοῦν τῶν αἱ παὶ π'. ἐτῶν.]* Africani est praesens computus, ut tum sequentia tum praemissa pag. 65. C. indicant. Author ab Israelitica profectio anno 3816. consignata ad primam Olympiadem ad annum 4726. fixam solos 910. annos numerat. Centum igitur et decem annorum unius ad alterum est discri- men: uterque licet ab eodem inundi anno recenseat Olympiades. At quos ante Abraham et Moysen Cainan iuniori Georgius noster centum et triginta tribuit, hos nonnisi retro Moysen putat annos Africanus. Hinc centum et deceni annis quam apud Authorem legas priorem statuit Israelis exitum, a quo proinde ad primam Olympiadem mille et viginti requiruntur anni. Alios viginti Cainan annos qua methodo compenset Africanns scribit Author pag. 79. D. ut haec legenti manifestiora fiant omnino consulendus.

Pag. 66. *"Οὕτις ποτὲ ἀνὴρ ἀνήρ.]* Impii Porphyrii nomen prodit Latina versio Hieronymi.

'Αβραὰμ Χαλδαῖον μὲν τὸν γένος.] Scaliger Not. pag. 12. *De Patriarcha Abrahamo,* inquit, *multa omisit Hieronymus,* quae in Graecis leguntur: τὸν 'Αβραὰμ Χαλδαῖον μὲν τὸν γένος, ἄλλως δὲ ἀνδρα θεοφιλῆ, καὶ πρώτον τὸν παρ' Εβραίος προφητῶν εἶναι πεπιστευμένον. haec certe omittenda non erant. Quintimmo tam invercundus erga sanctum Patrem versionem concinnantem insultus fuerat Scaligero praetermittendus. Quam, o

Deus, ex illis verbis Historicae rerum sacrarum cognitioni accedit!

[Αμφὶ τὰ τν'.] Scribit Hieronymus in versione Cecropem vel Mosen antecedere bellum Troianum annis 375. Latinus numerus primos Cecropis annos terminat, alter Athenarum ab eo posita fundamenta. Eustathius ab Allatio editus ex Eusebii verbis loquens annorum τν'. MS. Regium eiusdem Eustathii Codice 1027. ἐτῶν διακοσίων intervallum ponit.

Pag. 67. *[Οτι μὲν οὐν αὐτὸς ἔσυντω τὴν ἀποτίαν.]* Adeo insolentem Georgii reprehensionem non fert Eusebii vindicta Scaliger. *Hic, inquit Not. pag. 12. et 13. more suo Georgius manus cum Eusebio stolidē conserit, quod adversus tot scriptorum, tam Christianorum, quam Iudaicorum sententiam Mosen infra Inachi tempora ponit.* Duo itaque obiicit: quod nova proferat, quod ἀναχρόδεικτα. *De priore, inique facit.* Nam quod omnium consensi receptum est, et tempore fidem meruit, non sequitur necessario verum esse. *De altero, neque iure id expostulat.* Nam eo magis haec demonstrare debebat Eusebius, quo magis hominum haereret animis de immensa vetustate Mosis sententia, quod facit in sequentibus. Adversus haec paucis Author ipse respondebit. Periculoso est sapientibus ὀντιπεσεῖν, ἀμάρτυρόν τε τὸν παρ' ἑαυτῷ γνώμην παρεισαγγεῖν. 2. Si Cecrops Mosi coetaneus, sane Moses non est antiquior Iove, cum Iuppiter aetate

V. 22 longe supereret Cecropem: et Eusebius ipse ad Abraham annos Iovem inducat accedentem, ubi ad eius annum 205. Niobe prima omnium mulieri mixtum Iovem ex Graecorum relatione narrat. 3. Non potuit adeo propriam firmare sententiam Eusebius, ut hominum animis haereret inconcussa: cum Chronologiam παραγνωθέντας Eusebium fateatur Scaliger ad pag. 62. notas a nobis relatus: quod Author pariter exprobat in sequentibus. οὗτον καὶ τὴν παρ' Ἀλυπτίων τῶν λεγομένων δυναστειῶν παρενόθεντεν χρονολογεῖν etc. pag. seq. B. Rationem quartam reperies in Notis eruditissimi Allatii in Eustathii Hexahemeron.

[Οτι δὲ ἐξ ἐτέρων τριῶν.] Multa, inquit Scaliger, adiicit Georgius consulto omittenda. Feliciter: consultit ipse saluti. Concludit paucis. Georgius hac in parte contumeliosissime Eusebium accipit. Quininmo promissi non soluti arguit, et memoriae lapsus monet immorem.

[Πρῶτον μὲν διαψεύδεται.] Iniuriam repellit Scaliger pag. Not. 12. Petulanter et praeter decorum homini insultans haec subiicit. οτι δὲ καὶ τὰ ἔξης. Multa alia inepta adiicit, quae consulto omittimus. Dicit igitur in hoc peccasse, quod cum professus sit se Hebraicos numeros Iudaicorum sequuturum fuisse, numeros tamen 70. sequatur in priori parte: quod quamvis verum est (ita patronum agit, ut admittat crimen) tamen Eusebius intelligit se ab Abraham ad templi excidium Iudeos, qui

breviorem numerum annorum ponunt, quam 70. ut in annis Iudicum et aliis, se sequutum fuisse. Alioqui verum est Eusebium ab Adam ad diluvium annos putare 2242. secundum 70. Hinc ad Abraham eosdem quoque 70. sequutus est praeterquam in minore Cainan. Vana vel falsa Eusebii promissa non negat, vel excusat: de illatis contumeliis dumtaxat conqueritur, et inculcat sollicite non necessario verum esse, quod omnium consensu receptum est, et tempore fidem atque authoritatem meruit: quam tamen necessarium Georgii demonstrant rationes, a quibus referendis Scaliger abstinuit.

Διαμαρτάνει δὲ ἀληθοῦς.] Georgius durus Eusebii persecutor: delfere videtur Scaliger Not. pag. 26. in haec verba. at non innocentem et a culpa liberum insequi ipse fateatur.

Ὥστε ἐν πάντων δείκνυσθαι.] Scaliger sequas Georgii querelas in haec verba meditatus pag. Animadv. 15. De hoc facto Eusebii, quod nemo veritatis amans laudare possit: scribit Georgius. Regum quippe Assyriorum et Dynastiarum Aegyptiarum tempora ab Eusebio esse temerata queritur: quod verum est.

Κατὰ ιζ̄: η̄ ιζ̄. ἔτος αὐτοῦ.] Assethe regno solis viginti annis concessis sextus aut septimus supra vigesimum de eiusdem regno absque Librarii culpa non potuerunt hic scribi. Repono igitur emendata κατὰ ιζ̄. η̄ ιζ̄. ἔτος τοῦ αὐτοῦ Ἀσῆθ: a mundi quippe conditu qui numeratur 3732. de quo mox Author in Assethe 17. incurrit: quamvis hi numeri nullatenus sibi constent, de quibus ad seq. pag. notas.

νι. δὲ Ἰνάχου.] Haud Inachi 45. sed 41. reperitur cum mundi 3732. pari gradu procedens. Quae hic corrupta post tertiam notam castigabuntur.

Pag. 68. Ἐν τῷ τίτλῳ τοῦ χαρούλον τῶν Ἀσεψίων.] pag. 168.

Μερά δὲ ἔτη π.] Quae sequuntur in textu corrupta sequentib; notis emendationem commodius admittuntur. P. 24

Pag. 69. Πρώτος Ἄμως, ἐφ' οὐ.] Verba sunt Africani eius mentis testes.

Ως δ' η̄ παροῦσα ψῆφος.] Haec Authoris: quorum veritas Chronologicæ tabulæ intuitu statim conspicitur. Eadem superioris pag. 62. C. κατὰ λέξιν posita reperias.

Οἶμαι τὸν Ἀφρικανὸν ἀγνοεῖν.] Georgius, inquit ad haec Scaliger Animad. pag. 251. in his non praeter solitum levius. De his Scaliger gravem praeter protulit sententiam.

Κατὰ τὸ γψλβ̄. ἔτος τοῦ κόσμου.] Insignis, et qui tegi vel excusari nequit Authoris error, qui natalem Mosis diem anno vulgari mundi 3732. consignare meditatus, eum deinceps non observaverit, quinimmo in 3736. et quandoque in 3737. commutarit. Immunis est a tanti erroris noxa Librarii manus, haud etenim semel et iterum perversorum numerorum se se reum ex-

hibuisset; supra vero pag. 68. C. videmus eosdem exaratos his manifestis verbis συντρεχόντων γψλβ'. ἐπών τοῦ κόσμου, circa quae posita praecedens animadversio quinta mundi 3732. annum cum Assetli 17. concurrere declarat; isque idem mundi 3732. est qui Amos sive Amosios regnum annis quatuor antevertit: πρὸ τεσσάρων τῆς ἀρχῆς αὐτοῦ ἐπών, κατὰ τὸ γψλβ'. ἔτος τοῦ κόσμου: quo cum Moses haud natus sit, sed anno sequente 3736. ut habet pag. 126. C. vel correctiores calculi in tabulis, quid superest nisi praecipitis et levius perpensa sententiae reuin Authorum fateri, qui, calculis mutatis, numeros, sententiam, scripta propria pervertat et confusa ostentet? Quapropter mendaciteria quarta et quinta notis superioribus obiter tantum indicatas praetervolabit Lector, et ex primae emendatione alias facile corriget ad pag. praecedentem II. pertineentes: μετὰ δὲ ἑη π. κατὰ τὸν "Ωγυγίου καὶ τὸν ἐπ' αὐτοῦ καταλυσμὸν, "Απίδος τοῦ Φορονέως Ἀργείων βασιλεύοντος, ἔτει 3'. Αἰγυπτίων δὲ Μισθόγαμονθάσεως ἔτει 15'. Λασσορίων δὲ Ἀσκατάδονς ἔτει ε'. Σικενοίων δὲ Ἐχνηρέως ἔτει λξ. ἔξηγαγεν ὁ Μωάης τὸν λαὸν ἐξ Αἰγύπτου. Excusandus in hoc solum videtur Author, quod nondum plene digestis calculis errorem admiserit, et incertus aī primo Amos anno, mundi 3736. vel Asseth 21. ante quatuor nimirum annos mundi 3732. respondente natalem Moses diein sigeret, ubi scribit hic κατὰ μὲν τὸν πρῶτον "Αμωσιν, ἥτοι Αμως παρ' αὐτῷ, η̄ πρὸ δ'. τῆς ἀρχῆς αὐτοῦ ἐπών Μωάης γεγένηται.

[Ἐξῆλθεν ἀπ' Αἰγύπτου σὺν τῷ λαῷ γωιβ'. ἔτει.] Erroris nota praecedente manifestati continuatio. Ipse Author prosecutum ex Aegypto in annum a mundo condito 3816. in suum locum submovet pagin. 126. C.

[Πρὸ τοῦ Ἀμώσεως τετάρτου καὶ τελευταῖον.] In haec pagin. Not. 251. posita Scaliger exclamat. *Haec quidem columnia est. Tertium enim non quartum decimae septimae Dynastiae Eusebius constituit (Aphophim) et non Amosin, ut iste latrat, sed "Αγχῆν, quem" Αγχῆν vocat; sub quo Iosephum Aegypto praefectum fuisse dicit, non ut Georgius sub Amosi.* Quasi vero scripsit Georgius, πρὸ τοῦ Ἀμώσεως τετάρτου καὶ τελευταῖον τῆς ιζ'. δυναστείας "Αφωριν Εύστριος παρέθετο. ante Amosin, qui Dynastiae decimae septimae quartus et postremus extitit, Aphophim Eusebius interseruit: ac non manifestius multo eius verba sensum istum reddant. Aphophim quartum et ultimum Dynastiae 17. regem ante Amosim praeter rationem ordinavit Eusebius. Perturbat Scaligeri iudicium praeceps in Georgium indignatio, quapropter nec quid obiciat Georgius, nec quid ipse decenter respondeat, advertit. Verius ac prudentius dixisset. Tertium (prout pag. 62. A.) non quartum decimae septimae Dynastiae Eusebius constituit Aphophim, Archlem autem quartum, sub quo Iosephum Aegypto praefectum fuisse dicit, non ut Geor-

gius sub Aphophi. His verbis Georgii calumnias, si quae sint, discuteret; et Eusebii sententiam sincerius expositam videretur in tuto reponere. Licet enim Chronico Latino Eusebii decima septima, quam versamus, Aegyptiorum Dynastia non sit ascripta, quod tamen decimam octavam anno post natum Abraham 294. incepisse, Ioseph autem anno 282. Duxem Aegypti constitutum scribit: *solis duodecim annis ante Amosim primum 18.* Dynastiae regem eam dignitatem adeptum facile colligimus. A quo rege Amosim istum praeceunte, num ab Aphophi, cuius regnum annis, ut vult Eusebius, 14. num ab Archile cuius 30. annis protractum fuit, regios honores consequutus est Ioseph, inter Georgium et Scaligerum non constat. Superior pag. 62. A. demonstrat oculis Archlem ultimo loco decimae septimae Dynastiae ab Eusebio positum: Georgius, non Archlem, sed Aphophim, quartum et ultimum ab Eusebio positum contendit. Quis verior, de Eusebii mente testis, aut decimae septimae supra extans catalogus, aut quem mendacem singit Scaliger, praesens Georgii textus? Sede, Lector, dissidii arbiter, et Georgium in se ipsam scribere non potuisse mecum decerne. Scripsisset autem, si hic Aphophim ultimum, superius ex Eusebio postremum pariter Archlem exhiberet. Regum igitur ordo in descripta superius decima septima turbatus est, inquires: et Archles tertius, quartus Aphophis referri debuerat? Ita sane mecum senties, si errore in Librarii oscitantiam reiecto, Georgii verba, quae te in sententia firment, adverteris. Eusebius, subiungit ille pagina locoque praefatis, privatum finem sectatus decimae quintae Dynastiae reges in decimam septimam transtulit; et senarium eorum numerum duobus minorem fecit. Cuius autem gratia mutilati illius catalogi se praestitit Authorum, nisi ut communis Chronologorum sensus fierit ipse particeps, et Iosephum a reliquo coetu sub Aphophi regiam dignitatem assequutum vulgo assignatum, ipse mentis eiusdem concors Aphophis temporibus redderet? Pensitanda in hoc propositum Authoris verba: ἐπὶ γὰρ πᾶσι συμπεφύνηται, ὅτι ἐπὶ Ἀφώφεως ἥρξεν Ἰωσὴφ τῆς Ἀλγύπτου. Una cuncti voce Iosephum sub Aphophi Aegypto imperitasse praedicant: In currentem aquam solus contranitetur Eusebius? Quinimmo, pluribus istis consensurus ab Africano discedit, decimam quintam eius Dynastiam sibi septimam ac decimam erigit, sex regum ad quatuor numerum redigit; Aphopheos annos truncat; quem tamen putari reperit ultimum in Africani Dynastia 15. pag. 61. B. ipse quoque debuit ultimum licet quarto tantum loco reputare, et sub eius imperio, ne caeteris Chronologis se opponat, Iosephi principatum recensore: μὴ ἔχων ὄπωσον ἐπὶ ἀλλού τινὸς αὐτὸν παραθέσθαι, μετήγαγεν τὸν Ἀφώφιν ἀπὸ τῆς εἰ. δυναστείας εἰς τὴν οὐκολοβώσας τὰ ἔτη αὐτοῦ ξά. ὑπέρρχοντα εἰς οὐδ. Vindex igitur Authoris, ipsius verbis, uno solo dempto, con-

cludam. πρὸ τοῦ Ἀμώσιος, τέταρτον καὶ τελευταῖον τῆς οὕτως. δυναστείας Ἀφωφιν Εὐσέβιος παρέθετο εὐλόγως, καθ' ὃν πάντες ὁμολογοῦσι τὸν Ἰωσὴφ ἀρέσαι Αἰγύπτου.

Katὰ τὴν κ. δυναστείαν.] Katὰ τὴν εέ. δυναστείαν legendum, et emendationem εέ. marginalem probat pag. 61. B.

Pag. 70. *Αμενωφθήσ* ἔτη καά.] Mutandum κδ. in κά. ob characterum similitudinem positum evincunt rationes succedentes. 1. Inter Amosin et Misphragmuthosim anni 69. ait Georgius numerandi: illi vero ex Chebros, Amenophthis, Amersis, et Misaphris aetatibus colliguntur, igitur Amenophthi unus et vinti anni tribuendi. 2. Amenophthi eidem sub Amenophis nomine Eusebius solos 21. annos concedit pag. 71. C. 3. Ex Amosis annis 25. Chebros 13. Amenophthis 21. Amersis 22. Misaphris 13. Misphragmuthosis 26. anni colliguntur 120. iidem vero sunt numero cum iis de quibus in pagina hac eadem disserit Author Georgius: superest itaque Amenophthim, prout in margine expressimus, solos 21. expetere.

Pag. 70. *Ομοῦ ἀπὸ Ἀμώσιος τοῦ καὶ Μισφραγμονθίσεως.]* Totus hic Authoris discursus obscuritatum tenebris condensatus, et in Africanum Deucalionis diluvium Misphragmuthosis Aegypti regis temporibus statuentem argumenta contorta perplexis difficultatum nodis involuta proponuntur. Age, nodos exsolvamus, et, si vires animusque suppelant, prolata luce tenebras et caliginem omnem discutiamus. Quae tempore dissita, inquit, qualia sunt Ogygi Deucalionisque diluvia ducentia et octo supra quadriginta annis a se invicem remota, in brevem annorum periodum quaeque viginti supra centum non exsuperet summa nequeunt coarctari: eiusmodi vero est Ogygaeum et Deucalionaeum diluvium, ut 200. et 48. annis a se invicem dissidere etiam ex Africani computo declarentur: nusquam igitur fiet secundum Africani mentem, ut Thessalicum sub Deucalione diluvium ad Misphragmuthosis annos revocetur; alias Atticum sub Ogygo visum, aetate pene eadem contigisse concederetur. Singularum unius huius argumenti propositionum dicta his aliis ab Authore relatis firmantur. Et quam brevis sit quidem temporis ambitus, quo diluvium utrumque comprehendit Africanus, ex eius verbis et sententia depromo. Ogygaeum diluvium passa est Attica regio sub Inacho Moysis coaetaneo, Thessalia pariter sub Misphragmuthosi Moysis iam senis coaequali parem cladem est experta: spatium itaque disternans utrumque ad centum et viginti duntaxat annos ascendit, quae annorum summa vix medianam ducendorum et quadraginta octo ab ipso Africano concedendorum emititur. Addam amplius: ne forsitan quidem inter utriusque diluvii limites annos 120. numerari posse. Incertus est enim Africanus de Moysis et Amos Aegyptiacae 18. Dynastiae primi regis aetatibus: et cum modo velut affirmans ponat Moysen Amos tempore

populum captivum liberasse, et Aegypto excessisse; modo du-
bius natalem Moysis diem ad eiusdem regis primordia revocare
audeat: posteriori quidem Africani dicto assentientes ab Amos
initio ad Misphragmuthosis finem centum et viginti annorum sum-
mam colligemus, Amos enim ille nullis licet ab Africano dona-
tus annis, ab Eusebio 25. regnasse dicitur, cui Chebros 15.
Amenophthis 21. Amersis 22. Misaphris 13. Misphragmuthosis
tandem 26. successisse dicitur; atque adeo regum istorum aeta-
tes eam quam exigit Moyses annorum suum exaequat: prius
autem dictum amplexati nequidem annorum quadraginta spatium
commode poterimus eruere, quo terminum utrumque dispungamus.
Nunc quam coactus inter Ogygi Deucalionisque inundationem annis 248. teneatur Africanus admittere, brevi ratione cum
Authore declaro. Deucalionis diluvium Cranao secundo Atheniensium rege imperante Atticam regionem obvolvit: regnavit Cranaus novem annis, praecesserat Cranaum Cecrops, et annis 50. regnaverat; ante Cecropem retro Ogygi diluvium ob campos
urbesque devastatas incolis regibusque regio deserta remanserat annis 189. totis igitur 248. separantur ab invicem Ogygi Deucalionisque nomine vocata diluvia. Hic Africani discursus, haec eius argumentorum pondera, quae licet apud me magni momenti sint: ex eo nutare sive persentio, quod subtiliter pro more, ne
dicam dolose, ex adversarii et propria sua sententia impetrans Georgius adversarium, ut arguento ad hominem, quod aiunt, composito consiciat hominem, quod partim admittatur, partim ab adversario debeat negari, proponat. Lector inentem et dolum adverteret, mihi de illo monuisse satis. De Georgii argumentandi consuetudine redibit iterum sermo. Caeterum Amosim cum Misphragmuthosi confundi posse monet Author pagin. 69. B. Huius etiam Dynastiae ad Amosim hunc, qui etiam Misphragmuthosis anni solummodo 69. numerantur. Chebros 13. Amenophthis 21. Amersis, qui pag. 71. Amenses legitur, 22. Misaphris 13. summa 69. Ex verbis tamen pag. 71. D. clariss et correctius expressis fateor hic legendum. ὅμοιος ἀπὸ Αμώσιος Σωτήριος Μισφραγμουθώσεως. Annorum summa ab Amos usque ad Misphragmuthosim etc. His Georgii argumentatio commodius adaptatur.

[Κατὰ Ἀφρικανὸν καὶ Εὐσέβιον.] Nec Africarus nec Eusebius ex primorum sex vel quatuor Dynastiae 18. regum aetatis annorum 120. summam compingit: quartum enim omisit Eusebius, postremo detraxit unum: Africarus primi nullos posuit annos. Eusebius tamen primi Amosios 25. recensuit, reliquos Africarus: et ex utriusque privatis calculis una 120. annorum summa collecta est.